
                                  ” Kaera-Britta ” 

Britta Christina Jonasdotter föddes i Ramsås 17 September 1858.        

Föräldrarna var Jonas Petersson och Maria Nilsdotter. Britta döptes 19 

september och faddrar var  Skolläraren P.M. Johansson, Drängen Jonas 

Bengtsson Strands Kvarn, Pigan Christina Ryberg på Anneberg. 

Fadern Jonas var brukare till gården Ramsås, som ägdes av Majoren 

Nils Kuylenstierna på Håkentorp. Jonas var född på Ramsås 2 April 

1825. Modern var Maria Nilsdotter, född 29 Januari 1829 i Skyttebo 

Bredaryd. Jonas far var också brukare före honom på Ramsås. Fadern 

hette Peter Joelsson och var född i Bredaryd 1788. Bredaryd AI:5/515 

(1845-1855) står Ramsås som Rå och Rör. Ett Rå och Rörshemman är 

ett hemman som har införlivats inom säteriets gränser. 

1883 var Britta Piga hos Komminister Lamech Rydeman i Klockargår-

den i Tannåker , och 1890 flyttar hon till Reftele och tjänar piga hos 

Kyrkoherde Lindwall i Reftele Prästgård. Därifrån återkom hon till 

Hamra i Oktober 1897.  (Bredaryd AI:13/248) 

                                                                                                                                                                          Fortsättning 

 

 



Britta står som ägare till 1/16-dels Mtl. Hamra Norrgård, som kallades 

för Lilla Norrgård. (Bredaryd AIIa:2/291) från 1918 till 1944. 

Tomten och huset låg mellan gamla och ”nya” landsvägen, väster om 

Hamra Skola., mittemot Garveriet, som låg norr om (Tage Anderssons )  

Tommy Asks tomt. Mången luffare som kom förbi fick logi för natten 

hos Britta mot hjälp med veden. Därav namnet Kaera-Britta ! 

Britta dog ogift 15 Juni 1944. Efter henne står Holger Rybeck som 

ägare.  

På fotot syns Brittas hus , det är inte dokumenterat när det revs, men 

1956 fanns huset inte på platsen. 

På det förstorade men suddiga fotot här nedan, syns Britta stå utanför 

sitt hus tillsammans med en okänd, kanske en av luffarna ! 
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